
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 

        MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         11 Altri servizi generali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          125.000,00-

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 11

Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          125.000,00-

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          125.000,00-

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.695.750,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.695.750,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.695.750,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

    Programma         1 Sport e tempo libero

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.276.102,01 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 1

Sport e tempo libero                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.276.102,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.276.102,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.400.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.400.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.400.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

2

pagina 7 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          230.926,60 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          350.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          580.926,60 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           97.800,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          385.871,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          483.671,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          735.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          735.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.799.597,66 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         3 Trasporto per vie d'acqua

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           59.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          419.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Altre modalità di trasporto

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           92.500,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           92.500,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Viabilità e infrastrutture stradali

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        3.000.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        3.000.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        3.511.500,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         1 Sistema di protezione civile

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          300.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sistema di protezione civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          300.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Interventi a seguito di calamità naturali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          144.234,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi a seguito di calamità
naturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          144.234,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          444.234,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           67.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           67.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

5

pagina 10 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           67.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          400.330,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          400.330,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          972.791,14 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          972.791,14 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          481.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          146.305,44 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          627.305,44 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 11 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

    Programma         4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          890.802,39 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          890.802,39 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.891.228,97 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.005.413,55-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.005.413,55-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

7

pagina 12 di 56



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.005.413,55-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

8

pagina 13 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02759
CONTRIBUTI ALLE UNIVERSITA' PER AZIONI DI RICERCA E STUDIO VOLTE
ALL'INNOVAZIONE DEI SERVIZI PER MIGLIORARE L'ACCESSIBILITA' E LA
FRUIZIONE DA PARTE DEI CITTADINI DEI SERVIZI GIUDIZIARI CON
RICADUTE IN AMBITO REGIONALE ATTRAVERSO AZIONI PILOTA (ART. 18,
L.R. 1 AGOSTO 2017, N.19)

0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   1  /   17

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70572
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA
(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)

0,00 175.750,00 0,00 0,00 0,00 

U70574
CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO
DI LUCRO PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA
CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014,
N.20)

0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70576
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNO ALLE SALE D#ESSAI E DEL PICCOLO ESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO, NONCHÉ PER PROGETTI VOLTI A DIFFERENZIARE E
QUALIFICARE L#OFFERTA NELL#AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA (ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70578
FONDO PER L#AUDIOVISIVO. CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SOSTEGNO
DELLA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA IN EMILIA
ROMAGNA, NONCHÉ DELLA SUA PROMOZIONE. (ARTT. 10 E 11, L.R. 23
LUGLIO 2014, N.20)

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70585
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA
CULTURA CINEMATOGRAFICA ED AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23
LUGLIO 2014, N.20)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   2  /   17

pagina 15 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U78716
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, PER LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E
SPORTIVE(ART. 2, COMMA 4, LETT A) L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.13
ABROGATA, ART. 5, COMMA 2, LETT. C) E D) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)

0,00 1.193.492,01 0,00 0,00 0,00 

U78729
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE
ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (ART. 2, COMMA 4, LETT.A), L.R. 25
FEBBRAIO 2000, N. 13 ABROGATA; ART. 5 COMMA 2, LETT.D) ED E), L.R. 31
MAGGIO 2017, N.8)

0,00 82.610,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22031
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22032
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   17

pagina 16 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U22033
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA
REGIONE

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U25572
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER INTERVENTI RELATIVI A
SISTEMAZIONE, REVISIONE, INNOVAZIONE, AMMODERNAMENTO ED AL
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DI PISTE DA SCI E IMPIANTI
A FUNE (ART. 8, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.17)

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32031
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI IMPRESE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE
ABITATIVE REGIONALI (ARTT.12, 13, 14 COMMI 1 E 2 E ART.8, L.R. 8
AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   17

pagina 17 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38271
SPESE PER UN SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE PRIMES - PREVENTING FLOODING RISKS BY MAKING
RESILIENT COMMUNITIES# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE
2014-2020 (REG. EU N. 1293/2013; CONTRATTO LIFE14 CCA/IT/001280 DEL
16/07/2015) - QUOTA U.E.

0,00 6.982,12 0,00 0,00 0,00 

U38281
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO CO-EVOLVE (PROMOTING THE
CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES AND NATURAL SYSTEMS FOR
THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE COASTAL AND MARITIME
TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION NUMBER C(2015)3576 DEL
02/06/2015.) QUOTA U.E.

0,00 11.872,51 0,00 0,00 0,00 

U38283
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO CO-EVOLVE (PROMOTING THE
CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES AND NATURAL SYSTEMS FOR
THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE COASTAL AND MARITIME
TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION NUMBER C(2015)3576 DEL
02/06/2015.) QUOTA STATO

0,00 2.071,97 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.926,60 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   5  /   17

pagina 18 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U47115
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER SPESE PER RILIEVI
(TOPOGRAFICI, AERO-FOTOGRAMMETRICI, BATIMETRICI E
ARCHEOLOGICI, BONIFICHE BELLICHE E RILEVAMENTI TELEVISIVI
CONDOTTE), INDAGINI (GEOGNOSTICHE, GEOFISICHE, PROVE DI
LABORATORIO, ANALISI SEDIMENTI E FANGHI), MISURE DI PORTATA E DI
TRASPORTO SOLIDO FINALIZZATI ALLA DIFESA DEL SUOLO E DELLA
COSTA (L.R. 6 LUGLIO 1974, N.27 E  ART. 19 L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13)

0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 230.926,60 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U39330
INTERVENTI URGENTI PER IL RIASSETTO TERRITORIALE DELLE AREE A
RISCHIO IDROGEOLOGICO (LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267; ART.16, DELLA
LEGGE 31 LUGLIO 2002, N.179) - MEZZI STATALI

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 580.926,60 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   6  /   17

pagina 19 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U36710
SPESE PER ATTIVITA' DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO AMBIENTALE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIE
NTALI (ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37062
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: ATTIVITA' DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE
NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ARTT.70, 74, 81 E 84
D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3). MEZZI
STATALI

0,00 32.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 97.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 97.800,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38090
CONTRIBUTI PER SPESE D'INVESTIMENTO FINALIZZATE AL RECUPERO ED
ALLA VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE AMBIENTALI (ART.35, COMMI 2 E
4, L.R. 2 APRILE 1988, N.11 ABROGATA; ART.13, COMMA 3, LETT. A) E
ART.61, COMMA 1, LETT. C), L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6).

0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 483.671,06 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   7  /   17

pagina 20 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U37193
SPESE PER L'ADEGUAMENTO E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO
AMBIENTALE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ART. 99,
L.R. 21 APRILE 1999, N.3).

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37392
FONDO ROTATIVO A SOSTEGNO DEGLI ECOINCENTIVI AL SISTEMA
DELLE IMPRESE DI CUI AL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE. RIUTILIZZO QUOTE. (ART. 72, L. 27 DICEMBRE 2002,
N.289; ARTT. 70, 74, 81 E 84, D.LGS. N.112/98 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999,
N.3)

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 735.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 735.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 1.799.597,66 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   8  /   17

pagina 21 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U41965
TRASFERIMENTO ALL#AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER LO SVOLGIMENTO DELLE
FUNZIONI IN MATERIA DI NAVIGAZIONE INTERNA (ARTT.19, COMMA 5 E
30, COMMA 1, LETTERE C), F), G), L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13 )

0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U41983
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI,
INERENTE L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO INIWAS
"IMPROVEMENT OF THE NORTHERN ITALY WATERWAY SYSTEM:
REMOVAL OF PHYSICAL BOTTLENECKS ON THE NORTHERN ITALY
WATERWAY SYSTEM TO REACH THE STANDARDS OF THE INLAND
WATERWAYS CLASS V"- PROGRAMMA "CONNECTING EUROPE FACILITY
2014-2020. TRANSPORT CALLS FOR PROPOSALS 2014" - (REG.(UE) N.
1316/2013; GRANT AGREEMENT N.INEA/CEF/TRAN/M2014/1037826 DEL
15/12/2015) -QUOTA UE

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 419.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   9  /   17

pagina 22 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U46073
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA# E SERVIZI PER
TRASFERTA PER LA REALIZZAZIONE DI STRUMENTI INFORMATIVI,
EDUCATIVI E FORMATIVI RIVOLTI ALL'UTENZA STRADALE E
FINALIZZATI ALLA SICUREZZA (ART. 4, LETT. E), L.R. 20 LUGLIO 1992,
N.30).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

U46083
SPESE PER ALTRI BENI DI CONSUMO PER LA REALIZZAZIONE DI
STRUMENTI INFORMATIVI, EDUCATIVI E FORMATIVI RIVOLTI
ALL'UTENZA STRADALE E FINALIZZATI ALLA SICUREZZA (ART. 4, LETT.
E), L.R. 20 LUGLIO 1992, N.30).

0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U45184
FINANZIAMENTI A PROVINCE PER RIQUALIFICAZIONE,
AMMODERNAMENTO, SVILUPPO E GRANDE INFRASTRUTTURAZIONE
DELLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA(ART. 167, COMMA 2, LETT. A) E B), L.R. 21 APRILE 1999,
N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE).

0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   17

pagina 23 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 2 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 3.511.500,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   17

pagina 24 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U48106
INTERVENTI DI RIPRISTINO, DI MESSA IN SICUREZZA, DI
MIGLIORAMENTO SISMICO, CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER DANNI
CAUSATI DAI  SISMI NEI MESI DI APRILE-GIUGNO 2000 E DA CALAMITA'
IDROGEOLOGICHE NEI MESI DI OTTOBRE-NOVEMBRE 1999. MUTUI CON
ONERI DI AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO. (ORDINANZA
MINISTERIALE N. 3124 DEL 12 APRILE 2001).

0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 444.234,91 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U68242
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI PREVISTE DALLA "LEGGE QUADRO PER LA PARITA# E
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DI GENERE" (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO
2014, N.6).

0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  12  /   17

pagina 25 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U68222
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA  PER LA
PROMOZIONE E IL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITA' E PER IL
CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE (ART. 8 BIS,  L.R. 27
GIUGNO 2014, N.6).

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23418
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053; REGG. CE
N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 280,50 0,00 0,00 0,00 

U23420
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053;
DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 49,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina  13  /   17

pagina 26 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23321
CONTRIBUTI A IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA FIERISTICO
(ARTT. 54, 55, 61 E 72, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE
ATTIVITA' PRODUTTIVE )

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 400.330,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 400.330,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U26500
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI TRA CONSUMATORI ED UTENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI E PROGRAMMI DI ATTIVITA' RIENTRANTI
NELLE FINALITA' DI CUI ALL'ART.1 DELLA L.R. 4/2017 (L.R. 7 DICEMBRE
1992, N.45 ABROGATA; L.R. 27 MARZO 2017, N.4)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U27704
CONTRIBUTI PER LA REDAZIONE DI PROGETTI PER LA
RIQUALIFICAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DI AREE COMMERCIALI E PER
LA PROMOZIONE E ATTIVAZIONE DI "CENTRI COMMERCIALI NATURALI"
(ART.3, COMMA 3, LETT. A) E I-BIS) L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U27738
CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALLA LETT. G) DEL COMMA 1 DELL'ART.
5 DELLA L.R. 41/97 COSTITUITI IN FORMA DI IMPRESA PER LA REDAZIONE
DI PROGETTI PER LA RIQUALIFICAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DI AREE
COMMERCIALI (ART.  3, COMMA 3, LETT, A), L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 322.791,14 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   17

pagina 27 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 2 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22171
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA UE

0,00 240.500,00 0,00 0,00 0,00 

U22173
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10 /2015) QUOTA STATO

0,00 168.350,00 0,00 0,00 0,00 

U22175
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA  (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 72.150,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23063
"FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO" DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R.   14
MAGGIO 2002, N.7) - MEZZI STATALI

0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   17

pagina 28 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 2 0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 627.305,44 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22024
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 445.401,18 0,00 0,00 0,00 

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 311.780,85 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 133.620,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 2.891.228,97 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina  16  /   17

pagina 29 di 56



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U75771
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER AZIONI FORMATIVE
AZIENDALI, SETTORIALI E TERRITORIALI VOLTE A FRONTEGGIARE
L'ATTUALE FASE DI TRASFORMAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DELLE
IMPRESE (ART. 9, L. 19 LUGLIO 1993, N.236; CIRCOLARE
N.139/98,CIRCOLARE N.30/00 E CIRCOLARE N. 92/00) - MEZZI STATALI

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  17  /   17

pagina 30 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U68242
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI PREVISTE DALLA "LEGGE QUADRO PER LA PARITA# E
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DI GENERE" (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO
2014, N.6).

0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U68222
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA  PER LA
PROMOZIONE E IL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITA' E PER IL
CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE (ART. 8 BIS,  L.R. 27
GIUGNO 2014, N.6).

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   19

Allegato parte integrante - 3

pagina 31 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02759
CONTRIBUTI ALLE UNIVERSITA' PER AZIONI DI RICERCA E STUDIO VOLTE
ALL'INNOVAZIONE DEI SERVIZI PER MIGLIORARE L'ACCESSIBILITA' E LA
FRUIZIONE DA PARTE DEI CITTADINI DEI SERVIZI GIUDIZIARI CON
RICADUTE IN AMBITO REGIONALE ATTRAVERSO AZIONI PILOTA (ART. 18,
L.R. 1 AGOSTO 2017, N.19)

0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 125.000,00- 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   2  /   19

pagina 32 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 15.005.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 15.130.413,55- 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   19

pagina 33 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70572
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
PROMOZIONE DELLA CULTURA CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA
(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)

0,00 175.750,00 0,00 0,00 0,00 

U70574
CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO
DI LUCRO PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA
CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014,
N.20)

0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70576
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNO ALLE SALE D#ESSAI E DEL PICCOLO ESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO, NONCHÉ PER PROGETTI VOLTI A DIFFERENZIARE E
QUALIFICARE L#OFFERTA NELL#AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA (ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014, N.20)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70578
FONDO PER L#AUDIOVISIVO. CONTRIBUTI A IMPRESE PER IL SOSTEGNO
DELLA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA IN EMILIA
ROMAGNA, NONCHÉ DELLA SUA PROMOZIONE. (ARTT. 10 E 11, L.R. 23
LUGLIO 2014, N.20)

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70585
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA
CULTURA CINEMATOGRAFICA ED AUDIOVISIVA (ARTT. 4 E 11, L.R. 23
LUGLIO 2014, N.20)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 2.695.750,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   19

pagina 34 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U78716
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, PER LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E
SPORTIVE(ART. 2, COMMA 4, LETT A) L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.13
ABROGATA, ART. 5, COMMA 2, LETT. C) E D) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)

0,00 1.193.492,01 0,00 0,00 0,00 

U78729
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE
ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (ART. 2, COMMA 4, LETT.A), L.R. 25
FEBBRAIO 2000, N. 13 ABROGATA; ART. 5 COMMA 2, LETT.D) ED E), L.R. 31
MAGGIO 2017, N.8)

0,00 82.610,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 1.276.102,01 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   5  /   19

pagina 35 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U22031
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22032
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22033
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.3.2 E 3.3.4.
POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA
REGIONE

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U25572
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER INTERVENTI RELATIVI A
SISTEMAZIONE, REVISIONE, INNOVAZIONE, AMMODERNAMENTO ED AL
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DI PISTE DA SCI E IMPIANTI
A FUNE (ART. 8, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.17)

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   6  /   19

pagina 36 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U23418
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053; REGG. CE
N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 280,50 0,00 0,00 0,00 

U23420
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053;
DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 49,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23321
CONTRIBUTI A IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA FIERISTICO
(ARTT. 54, 55, 61 E 72, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE
ATTIVITA' PRODUTTIVE )

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 400.330,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 400.330,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   7  /   19

pagina 37 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U26500
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI TRA CONSUMATORI ED UTENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI E PROGRAMMI DI ATTIVITA' RIENTRANTI
NELLE FINALITA' DI CUI ALL'ART.1 DELLA L.R. 4/2017 (L.R. 7 DICEMBRE
1992, N.45 ABROGATA; L.R. 27 MARZO 2017, N.4)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U27704
CONTRIBUTI PER LA REDAZIONE DI PROGETTI PER LA
RIQUALIFICAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DI AREE COMMERCIALI E PER
LA PROMOZIONE E ATTIVAZIONE DI "CENTRI COMMERCIALI NATURALI"
(ART.3, COMMA 3, LETT. A) E I-BIS) L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U27738
CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALLA LETT. G) DEL COMMA 1 DELL'ART.
5 DELLA L.R. 41/97 COSTITUITI IN FORMA DI IMPRESA PER LA REDAZIONE
DI PROGETTI PER LA RIQUALIFICAZIONE E LA VALORIZZAZIONE DI AREE
COMMERCIALI (ART.  3, COMMA 3, LETT, A), L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 322.791,14 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 972.791,14 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22171
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA UE

0,00 240.500,00 0,00 0,00 0,00 

U22173
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10 /2015) QUOTA STATO

0,00 168.350,00 0,00 0,00 0,00 

U22175
CONTRIBUTI AL FONDO CONSORTILE SOC. CONS. P.A. ASTER PER AZIONI
DI SISTEMA SULLA RICERCA  (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 72.150,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   8  /   19

pagina 38 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23063
"FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO" DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R.   14
MAGGIO 2002, N.7) - MEZZI STATALI

0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 146.305,44 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 627.305,44 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22024
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 445.401,18 0,00 0,00 0,00 

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 311.780,85 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 133.620,36 0,00 0,00 0,00 

Pagina   9  /   19

pagina 39 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 2 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 890.802,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 2.891.228,97 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U75771
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER AZIONI FORMATIVE
AZIENDALI, SETTORIALI E TERRITORIALI VOLTE A FRONTEGGIARE
L'ATTUALE FASE DI TRASFORMAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DELLE
IMPRESE (ART. 9, L. 19 LUGLIO 1993, N.236; CIRCOLARE
N.139/98,CIRCOLARE N.30/00 E CIRCOLARE N. 92/00) - MEZZI STATALI

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 9.283.080,98 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   19

pagina 40 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32031
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI IMPRESE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE
ABITATIVE REGIONALI (ARTT.12, 13, 14 COMMI 1 E 2 E ART.8, L.R. 8
AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   19

pagina 41 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U38271
SPESE PER UN SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE PRIMES - PREVENTING FLOODING RISKS BY MAKING
RESILIENT COMMUNITIES# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE
2014-2020 (REG. EU N. 1293/2013; CONTRATTO LIFE14 CCA/IT/001280 DEL
16/07/2015) - QUOTA U.E.

0,00 6.982,12 0,00 0,00 0,00 

U38281
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO CO-EVOLVE (PROMOTING THE
CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES AND NATURAL SYSTEMS FOR
THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE COASTAL AND MARITIME
TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION NUMBER C(2015)3576 DEL
02/06/2015.) QUOTA U.E.

0,00 11.872,51 0,00 0,00 0,00 

U38283
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO CO-EVOLVE (PROMOTING THE
CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES AND NATURAL SYSTEMS FOR
THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE COASTAL AND MARITIME
TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION NUMBER C(2015)3576 DEL
02/06/2015.) QUOTA STATO

0,00 2.071,97 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.926,60 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U47115
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER SPESE PER RILIEVI
(TOPOGRAFICI, AERO-FOTOGRAMMETRICI, BATIMETRICI E
ARCHEOLOGICI, BONIFICHE BELLICHE E RILEVAMENTI TELEVISIVI
CONDOTTE), INDAGINI (GEOGNOSTICHE, GEOFISICHE, PROVE DI
LABORATORIO, ANALISI SEDIMENTI E FANGHI), MISURE DI PORTATA E DI
TRASPORTO SOLIDO FINALIZZATI ALLA DIFESA DEL SUOLO E DELLA
COSTA (L.R. 6 LUGLIO 1974, N.27 E  ART. 19 L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13)

0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 230.926,60 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina  12  /   19

pagina 42 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U39330
INTERVENTI URGENTI PER IL RIASSETTO TERRITORIALE DELLE AREE A
RISCHIO IDROGEOLOGICO (LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267; ART.16, DELLA
LEGGE 31 LUGLIO 2002, N.179) - MEZZI STATALI

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 580.926,60 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U36710
SPESE PER ATTIVITA' DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO AMBIENTALE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIE
NTALI (ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37062
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: ATTIVITA' DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE
NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ARTT.70, 74, 81 E 84
D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3). MEZZI
STATALI

0,00 32.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 97.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 97.800,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  13  /   19

pagina 43 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38090
CONTRIBUTI PER SPESE D'INVESTIMENTO FINALIZZATE AL RECUPERO ED
ALLA VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE AMBIENTALI (ART.35, COMMI 2 E
4, L.R. 2 APRILE 1988, N.11 ABROGATA; ART.13, COMMA 3, LETT. A) E
ART.61, COMMA 1, LETT. C), L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6).

0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 385.871,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 483.671,06 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37193
SPESE PER L'ADEGUAMENTO E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO
AMBIENTALE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ART. 99,
L.R. 21 APRILE 1999, N.3).

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  14  /   19

pagina 44 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U37392
FONDO ROTATIVO A SOSTEGNO DEGLI ECOINCENTIVI AL SISTEMA
DELLE IMPRESE DI CUI AL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE. RIUTILIZZO QUOTE. (ART. 72, L. 27 DICEMBRE 2002,
N.289; ARTT. 70, 74, 81 E 84, D.LGS. N.112/98 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999,
N.3)

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 735.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 735.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 1.799.597,66 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U41965
TRASFERIMENTO ALL#AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER LO SVOLGIMENTO DELLE
FUNZIONI IN MATERIA DI NAVIGAZIONE INTERNA (ARTT.19, COMMA 5 E
30, COMMA 1, LETTERE C), F), G), L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13 )

0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina  15  /   19

pagina 45 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U41983
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI,
INERENTE L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO INIWAS
"IMPROVEMENT OF THE NORTHERN ITALY WATERWAY SYSTEM:
REMOVAL OF PHYSICAL BOTTLENECKS ON THE NORTHERN ITALY
WATERWAY SYSTEM TO REACH THE STANDARDS OF THE INLAND
WATERWAYS CLASS V"- PROGRAMMA "CONNECTING EUROPE FACILITY
2014-2020. TRANSPORT CALLS FOR PROPOSALS 2014" - (REG.(UE) N.
1316/2013; GRANT AGREEMENT N.INEA/CEF/TRAN/M2014/1037826 DEL
15/12/2015) -QUOTA UE

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 419.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U46073
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA# E SERVIZI PER
TRASFERTA PER LA REALIZZAZIONE DI STRUMENTI INFORMATIVI,
EDUCATIVI E FORMATIVI RIVOLTI ALL'UTENZA STRADALE E
FINALIZZATI ALLA SICUREZZA (ART. 4, LETT. E), L.R. 20 LUGLIO 1992,
N.30).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   19

pagina 46 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U46083
SPESE PER ALTRI BENI DI CONSUMO PER LA REALIZZAZIONE DI
STRUMENTI INFORMATIVI, EDUCATIVI E FORMATIVI RIVOLTI
ALL'UTENZA STRADALE E FINALIZZATI ALLA SICUREZZA (ART. 4, LETT.
E), L.R. 20 LUGLIO 1992, N.30).

0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U45184
FINANZIAMENTI A PROVINCE PER RIQUALIFICAZIONE,
AMMODERNAMENTO, SVILUPPO E GRANDE INFRASTRUTTURAZIONE
DELLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA(ART. 167, COMMA 2, LETT. A) E B), L.R. 21 APRILE 1999,
N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE).

0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 3.511.500,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina  17  /   19

pagina 47 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48106
INTERVENTI DI RIPRISTINO, DI MESSA IN SICUREZZA, DI
MIGLIORAMENTO SISMICO, CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER DANNI
CAUSATI DAI  SISMI NEI MESI DI APRILE-GIUGNO 2000 E DA CALAMITA'
IDROGEOLOGICHE NEI MESI DI OTTOBRE-NOVEMBRE 1999. MUTUI CON
ONERI DI AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO. (ORDINANZA
MINISTERIALE N. 3124 DEL 12 APRILE 2001).

0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 144.234,91 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   19

pagina 48 di 56



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/13791

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Missione 11 0,00 444.234,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 5.780.332,57 0,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  19  /   19

pagina 49 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

          125.000,00 

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

          125.000,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

          125.000,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.695.750,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.695.750,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.695.750,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.276.102,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.276.102,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 50 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.276.102,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.400.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.400.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.400.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          230.926,60 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 51 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          350.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          580.926,60 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           97.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          385.871,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          483.671,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          735.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          735.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.799.597,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           59.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 52 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          360.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          419.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           92.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           92.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        3.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        3.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        3.511.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          300.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          300.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 53 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          144.234,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          144.234,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          444.234,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           67.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           67.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           67.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          400.330,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          400.330,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 54 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          972.791,14 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          972.791,14 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          481.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          146.305,44 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          627.305,44 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          890.802,39 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          890.802,39 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.891.228,97 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 55 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/13791

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           20.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           20.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          125.000,00 

0,00 
0,00 

       15.130.413,55 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          125.000,00 

0,00 
0,00 

       15.130.413,55 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          125.000,00 

0,00 
0,00 

       15.130.413,55 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       15.255.413,55 

0,00 
0,00 

       15.255.413,55 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       15.255.413,55 

0,00 
0,00 

       15.255.413,55 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 56 di 56




